

Bi-gruppen

Bakgrund

Under 2024 har föreningen börjat undersöka möjligheten att på området hålla bikupor. Frågan har tidigare varit uppe men skäl som att området ligger nära dagis skulle var ett hinder för det och därför inte gått vidare. I våras under plantbyttardagen hade föreningen besök av Uppsala biodlarförenings ordförande Mats Kihlén som hade en kortare föreläsning ute på området om bin i allmänhet och som även svarade på frågor från intresserade. Han informerade då att det inte finns några restriktioner eller att det krävs några särskilda tillstånd för att starta biodling på området.

Vi har i styrelsen under säsongen 2024 diskuterat möjligheten att "organisera om" föreningens hörna där vi sedan länge haft rislott och trädgårdsredskap. Det är en ganska dåligt utnyttjad, relativt stor yta som med lite tankearbete och handlingskraft skulle kunna fungera som en mindre rislott, ett rejält utrymme för föreningens trädgårdsredskap och dessutom en avskild plats för ett par bikupor.

Under hösten har en Bi-grupp (odlare på området som anmält intresse) initierats och har även beviljats ett mindre stöd (från Koloniträdgårdsförbundet) för utbildning (studiecirkel) inom biodling. 2 odlare har sedan tidigare praktisk erfarenhet av biodling. Målsättning för bigruppen är att under 2025 komma igång med biodling på området för att befrämja pollinering, öka skördar, bidra till biologisk mångfald samt givetvis Kvarngärdets egenproducerade honung. Finansiering är tänkt att den ska ske genom Bi-gruppens deltagare så ingen kostnad är tänkt att belasta Kvarngärdets Odlarförenings ekonomi. Man kan tom tänka sig en lottavgift för ytan som skulle frigöras vid en omplanering av föreningens hörna så att föreningen på så vis får in en avgift till. För föreningens övriga medlemmar kan det leda till bättre skördar och ökade kunskaper om biodling. Tanken är framförallt att på detta sätt bidra till att utveckla området på ett positivt sätt och arbeta vidare med miljö och biologisk mångfald.

Bifogat finns en tänkt planlösning för hur föreningens hörna skulle kunna förändras med några mindre åtgärder.

För Bigruppen/ Styrelsen
Olle Brozén